

## ایران آماده گسترش روابط پارلمانی با دنیاست

رئیس طرف ایرانی هیات دوستی پارلمانی ایران و روسیه اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران آماده توسعه روابط پارلمانی خود با کشورهای دیگر است.



آران نیوز- «رمضان علی سبحانی فر» دوشنبه شب طی سخنانی در کنفرانس بین المللی نقش پارلمان ها در دنیای معاصر افزود: ماهیت پیچیده جهان امروز، نقش پارلمان ها در نهایی شدن توافقنامه های دوجانبه و چند جانبه میان کشورها را دوچندان کرده است. وی خاطر نشان کرد: پارلمان ها امروز نقش جدیدی را در حوزه بین المللی پذیرفته اند که از مصادیق آن می توان به توسعه اتحادیه های پارلمانی منطقه ای و بین منطقه ای، کمک به صلح و ثبات منطقه ای و بین المللی و جلوگیری از وقوع منازعات و جنگ های احتمالی و مقابله با تهدیدات مشترک اشاره کرد. نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در واقع امروز بسیاری از پارلمان های جهان در چارچوب دیپلماسی پارلمانی، بر سیاست خارجی کشورها و ترتیبات و معادلات بین المللی تأثیر می گذارند. وی گفت: اتحادیه های پارلمانی در منطقه و جهان با توجه به اشتراکات جغرافیایی، اقتصادی و فرهنگی می توانند با ارایه سیاست های اقتصادی و تجاری مشترک، بستر توسعه پایدار در کشورهای مختلف را فراهم کنند.

رئیس طرف ایرانی هیات دوستی پارلمانی ایران و روسیه افزود: پارلمان ها به عنوان نماد دموکراسی، می توانند به تحقق صلح و امنیت پایدار و همه جانبه کمک کنند. سبحانی فر تصریح کرد: در جهان ناآرام کنونی، بیش از هر زمان دیگری مشارکت فعال تر پارلمان ها به عنوان نمایندگان مستقیم ملت ها در روند صلح احساس می شود. وی یادآوری کرد: در دو سال اخیر روسای مجلس ایران و پنج کشور روسیه، ترکیه، چین، افغانستان و پاکستان کنفرانس هایی را برای مقابله با تروریسم و تقویت همکاری های منطقه ای برگزار کرده اند.

وی افزود: مجلس شورای اسلامی ایران با پارلمان های بسیاری از کشورها از جمله روسیه در قالب گروه های دوستی پارلمانی، همکاری مستقیم دارد و مهدی سنایی سفیر ایران در روسیه نیز پیش از این ریاست گروه دوستی پارلمانی ایران با دومای روسیه و شورای فدراسیون را برعهده داشت. سبحانی فر گفت: طی پنج سال اخیر دهها هیات پارلمانی ایران و روسیه در شهرهای مختلف دو کشور دیدار کرده اند، آمار به ما می گوید به لحاظ تعداد دیدارهای مقامات عالیترته دو کشور، پس از دیدار وزرای خارجه ایران و روسیه، بیشترین دیدار را روسای مجالس دو کشور داشته اند. وی افزود: دو کشور ایران و روسیه علاوه بر گروه دوستی پارلمانی، به مکانیسم عالی تری برای روابط پارلمان های دو کشور دست یافته اند؛ اخیرا کمیسیون همکاری های پارلمانی ایران و روسیه در سطح روسای مجالس دو کشور تشکیل شد و اولین نشست آن نیز در شهر ولگاگراد روسیه برگزار شد. رئیس هیات دوستی پارلمانی ایران و روسیه خاطرنشان کرد: در این نشست روسای مجلس ایران و روسیه از موضوعات صرف روابط پارلمانی بسیار فراتر رفته و خود را متعهد کردند که در تسهیل و گسترش روابط در همه زمینه ها، از بخش های دولتی و خصوصی بویژه روابط مردمی حمایت کنند. خانم والنتینا ماتویینکو رئیس شورای فدراسیون روسیه نیز امروز در کنفرانس بین المللی نقش پارلمان ها در دنیای معاصر گفت: اصل اعلام رای دموکراتیک غالبا در کشورهای مختلف تحت فشار خارجی قرار می گیرد و نیاز به دفاع و حمایت دارد. به گفته وی، از یک طرف امروز پارلمانتاریسم نوعی بنیادگرایی و بخش جدایی ناپذیری هر نظام دموکراتیک است از طرف دیگر اصل رای دهی دموکراتیک هدف فشارهای خارجی قرار می گیرد.

وی ادامه داد: بجای انتخابات که نمایانگر اراده مردم است، در برخی کشورها از تغییر غیرقانونی حکومت حتی براندازی آن از راه کودتا حمایت می شود. رئیس شورای فدراسیون روسیه بدون ذکر نام کشوری در حالی که از مداخله در امور کشورهای دیگر که شیوه معمول آمریکا و غرب است انتقاد می کرد، اظهار داشت: نتایج دقیق انتخابات مردمی در برخی کشورها غیرمعتبر شناخته می شود فقط به این دلیل که این نتایج مورد نظر و مطلوب برای برخی کشورها نیست. وی ادامه داد: به همین خاطر ما اطمینان داریم که نهادها و مراجع دموکراتیک امروز نیاز به حمایت از جمله در برابر مداخله های خارجی، ارزیابی های غیرعادلانه سیاسی و دور از ارزش های دموکراتیک دارند.